[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

смоленское областное государственное бюджетное  образовательное учреждение

 «Екимовичская средняя школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

П Р И К А З

№ 145                                                                                         от 21.04.2023 г.
О назначении ответственных лиц

за реализацию проекта «Билет в будущее»

 о профессиональной ориентации

обучающихся 6-11 классов
В целях реализации проекта «Билет в будущее» по профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов (далее – Проект)
 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить администратором Проекта в школе Ермакову Н.В., заместителя директора по коррекционно-методической работе.
2. Назначить педагогом-навигатором Проекта в школе Филимонову Е.Л., учителя.
3. Haзнaчить ответственным за размещение информации о реализации Пpoeктa:
- Ермакову Н.В., заместителя директора по коррекционно-методической работе;

- Елкову Н.Л., учителя информатики.

Ответственным лицам за информационное сопровождение Проекта размещать материалы на официальном сайте школы и в официальной группе в социальных сетях. Ссылки на публикации предоставлять Муниципальному координатору по запросу в конце реализации Проекта.
4. Создать рабочую команду Проекта в школе в следующем составе:
- Легчилин А.В., классный руководитель;

- Рябова Э.А., классный руководитель;

- Буравлева Н.В., классный руководитель;

- Елкова Н.Л., учитель информатики, ответственный за оказание помощи при работе на платформе.
Рабочей команде осуществлять информационно-методическое сопровождение:
- организовать и провести родительское собрание (разместить информацию в классных чатах) о начале реализации Проекта;

- педагогу-навигатору начать отбор обучающихся 6-11 классов для участия в Проекте в 2023 году согласно определённой квоте.

5. Установить количество обучающихся, задействованных в Проекте  20 человек.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                               В.А. Андреев

С приказом ознакомлены: